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Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181723000392/2023
Oficio nimero: SF/PF/DNAJ/UT/R470/2023
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion

Con nimero de folic 201181723000392

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 02 de junio de 2023.

VISTA la solicitud de acceso a la informacion presentada y recepcionada oficialmente el 22 de mayo de 2023, en
la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181723000392, en el que el peticionario
requiere lo siguiente: " CUANTOS CONVENIOS DE PAGO HAN REALIZADO CON NOTARIOS PUBLICOS EN
ESTE 2023” (sic)y con:

FUNDAMENTO

En los articulos 1y 6 apartado A, de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo sexto, de
la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3 fraccidn I, 27 fraccion XII y 45 de la Ley
Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones II, IV y V; 125 y 131 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica; 2, 7 fraccién I, 71, fraccién XI y 126 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Pdblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4, numeral 1.0.2.1.0.3. y
76, fracciones, V y IX del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado; Décimo
Séptimo Ultimo pérrafo de los Lineamientos para el Establecimiento y Funcionamiento de los Comités y Unidades
de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y el oficio nimero
SF/PF/DNAJ/DAJ/0346/2023, de fecha 01 de abril de 2023, por el que se designa al personal habilitado de la
Unidad de Transparencia y '

CONSIDERANDO

Primero. — La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de O. Xaca es
competente en términos de los articulos 45 fracciones I, IV,V,VII y XII de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica; 71 fraccién VI de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Piblica y Buen
Gobierno del Estado de Oaxaca; y Décimo Séptimo Ultimo parrafo de los Lineamientos para el Establecimiento y
Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de
Transparencia; para dar contestacion a la solicitud de acceso a la informacion del folio 201181723000392.

Segundo. La Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacion, requirié a las
areas que, de acuerdo a las atribuciones establecidas en el Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del
Poder Ejecutivo del Estado, podrian tener la informacion solicitada.

Tercero. — La Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacion, requirié mediante
oficio nimero SF/PF/DNAJ/UT, /651/2023, de fecha 23 de mayo de 2023, a la Subsecretaria de Ingresos de
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto que con fundamento en el articulo 48 del
Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, diera contestacion a los
cuestionamientos solicitados.

Cuarto. — La Subsecretaria de Ingresos de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, dio
contestacion mediante oficio SF/SI/DIR/2719/2023, de fecha 29 de mayo de 2023, signado por la Directora de
Ingresos y Recaudacion, mismo que se anexa a la presente para su consulta.

Quinto. — La Unidad de Transparencia para dar atencién de manera integra a la presente solicitud de informacion,
requiri6 mediante oficio nimero SF/PF/DNAJ/UT/681/2023, de fecha 30 de mayo de 2023, a la Direccién de
Normatividad y Asuntos Juridicos dependiente de la Procuraduria Fiscal de Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado, a efecto que con fundamento en el articulo 73 del Reglamento Interno de la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, diera contestacién a los cuestionamientos solicitados,
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Sexto. — La Direccion de Normatividad y Asuntos Juridicos dependiente de la Procuraduria Fiscal de esta Secretaria
de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, dio contestacién mediante oficio SF/PF/DNAJ/DN/719/2023, de fecha
30 de mayo de 2023, mismo que se anexa a la presente para su consulta.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:
ACUERDA

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacion presentada y recepcionada oficiaimente el
22 de mayo de 2023, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181723000392,
con los oficios SF/SI/DIR/2719/2023, de fecha 29 de mayo de 2023, y SF/PF/ DNAJ/DN/719/2023, de fecha 30 de
mayo de 2023, los cuales se citan en los considerandos cuarto y sexto del presente.

SEGUNDO: Se anexan los oficios SF/SI/DIR/2719/2023, de fecha 29 de mayo de 2023, vy
SF/PF/DNAJ/DN/719/2023, de fecha 30 de mayo de 2023.

TERCERO: Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podra interponer por si 0
a través de su representante legal, el recurso de revision previsto en los articulos 142 y 143 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 137, 138, 139 y 140 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho
convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacion de Informacion y Datos
Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia  digital:
http://www.plataformadetransparencia.org.mx o bien, ante el Organo Garante de Acceso a la Informacion Publica,
Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicado en calle Almendros
122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juarez, Oaxaca; O bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta
Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio
Sall Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graff Namero 1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P.
71257.

CUARTO: Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion
pUblica registrada con el folio nimero 201181723000392, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, y 125
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 71 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacion, con la finalidad de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional de Transparencia, por medio del
cual se realizd la solicitud de informacion de mérito.

Atentamente

“El Respeto al Derecho Ajeno es la Paz”

e Gestion y Difusion y
a_Unidad de Transparencia.

0 / 0 b
fietor Hugo Santana Ruiz
C.c.p. Expediente

ADMC.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
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Numero de Expediente: PE12/108H.2/C4.3.1/01/2023
Numero de Oficio:  SF/PF/DNAJ/DN/719/2023
Asunto: Se contesta solicitud de informacion
SE/PF/DNAJ/UT/E81/2023
20181723000392

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepg&m?ﬁ;&cﬁ 85‘3@ mayo de 2923 0
Procw adurie Fiss, |

31 MAY 208
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En atencién a su oficio SE/PF/DNAJ/UT/681/2023, recibido en esta Direccién el 30 de mayo del
presente, mediante el cual solicita el apoyo de esta Direccion para la atencion de la solicitud de
informaciéon publica realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia, de folio
201181723000392, a fin de que sea buscado exhaustiva y razonablemente dentro de los
expedientes y/o archivos fisicos y digitales que obran en esta area, lo siguiente: “CUANTOS
CONVENIOS DE PAGO HAN REALIZADO CON NOTARIOS PUBLICOS EN ESTE 2023” (Sic). Al
respecto se informa:

VICTOR HUGO SANTANA RUIZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION
PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE

Si bien es cierto, que de conformidad con lo establecido en el articulo 75, fraccion Il del
Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del.Poder Ejecutivo del Estado, corresponde al
Departamento de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direcciéon de Normatividad y Asuntos
Juridicos de esta Secretaria, el analisis, atencién, y en su caso, la elaboracion de los proyectos de
convenios en los gue la Secretaria sea parte, se informa que no se ha instruido o solicitado a esta
area el analisis, revision y en su caso, elaboracion de convenios con las caracteristicas que refiere
en el presente ejercicio fiscal.

Adicional a lo anterior y para dar cabal cumplimiento a lo solicitado, se realizé una busqueda
exhaustiva y minucicsa en los archivos fisicos y digitales que obran en la Direcciéon de
Normatividad y Asuntos Juridicos, ubicada en las oficinas del Edificio Saul Martinez, primer nivel,
del Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial "General Porfirio Diaz, Soldado de la
Patria", sita en Avenida Gerardo Pandal Graff, niumero 1, Reyes Mantecdn, Municipio de San
Bartolo Coyotepec, Oaxaca, C.P. 71257, respecto de los cuales, el C. Guillermo Francisco Ramirez
Angeles, como Encargado de Archivo de la Direccién de Normatividad y Asuntos Juridicos, no
encontrd informacion respecto a convenios de pago que se hayan realizado con notarios
publicos en este 2023, por lo que se concluye que es inexistente la informacion solicitada.

Lo que se informa, con la facultad otorgada a la suscrita en los articulos 1, 3, primer pérrafo,
fraccién |, 6, segundo parrafo, 24, 27, fraccion Xll, 29, primer parrafo y 45 de la Ley Orgéanica del
Poder Ejecutivo del Estado de Qaxaca, vigente; 1, 2, 4, numerales 1. y 1.0.2.1,, 9 fraccion lll y IV y 73
del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, vigente.

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasidn para enviarle un cordial saludo,

SOCTBLAINE b 1 iaisa ui. uus: o
Dk\.‘lﬁwﬂdﬁﬂuﬂllumumuuI,'n [

3B JUT

b V‘ “p‘
h:i \H‘e‘}nb’ jbl“ ‘{’

,.

=-l.‘.&.. W e ,.._;,ﬂ

‘\ne'ms

10: 12 O,
Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio “D” Saul Martinez
Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 01 951 5016900, Ext. 23267 y 23405



S

aMis Yk o [ j??

' ¥

<] 1 i ' 1 e
TLTH
N "ﬂ iy b, A -_1‘Ii'\ :--“I"‘\ ety
1 gty 1
1= |
N i a
14 il I
! u R i T - RETHSR B A i) I
' = A s L= ST |
Ta
W RIS R
[ A= I |
D 1 bl flts W Tl T
of [ L 3oL
- = ol Wy
) W 1 i ! L I I
L
3 " B
1 n Iy 1 D T il
1
Yo 1
' }
1 1
y vl
N -\ -
"t 1
RS >
\ 1 | |
1 Ly » - by M
1 ! 1t T T N
1
I 1 L’
1 med fo g, I 1
e \
' i
) % Smew L¥EHY
= 3 k& LTI
:' 1 H,‘ 21 Y ]h
mad A O DRIURN T e / S J
i b b o ‘
meagrmn™Y g vl
e b 0w Dy ttadi
N g n
' o
4"
panlitle | an
1
3 ™
gl
"
"
" ' "



CS-\Y (o /20

FINANZAS “2023, ANO DE LA INTERCULTURALIDAD”

SECRETARIA DE FINANZAS

3)
i

=N

Fl

f
<

¢

E

Secretaiade Firanzas ol Pogec b Oficio numero: SF/SI/DIR/2719/2023.
DimcianaeNomuﬁ;ﬁ;’ﬂﬁﬁiﬁéSFW,. Asunto: Se atiende oficio de solicitud.
e Segfivode Taimite —714, Expediente: E12/108H.2/C8.1.1/01/201181723000392/2023
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i { B_‘QS\’L,J » | Reyes Mantecoén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 29 de mayo de 2023.
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Jefe del Departamento de Gestién y Difusién y R | 9 g MAY 2023
Personal Habilitado de la Unidad de Transparencia. { B0 (268

Presente. i 3 ;_6-1\ 863 ?S )

Ref. su oficio SF/PF/DNAJ/UT/651/2023
de fecha 23 de mayo de 2023, recibido en
esta Direccién el dia 24 del mismo mes y afio.
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En atencién a su oficio de referencia en el que informa sobre la solicitud realizada en la
Plataforma Nacional de Transparencia, bajo el folio nimero 201181723000392, asimismo
solicita realizar la bisqueda exhaustiva y razonable dentro de los expedientes y/o archivos
fisicos y digitales que obran en esta area, sobre la informacién requerida por el solicitante, de
acuerdo con las facultades previstas en el articulo 48 del Reglamento Interno de la Secretaria
de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente, misma que consiste en:

. 'CUANTOS CONVENIOS DE PAGO HAN REALIZADO CON NOTARIOS PUBLICOS EN
. ESTE 2023”

Por lo anterior, esta Direccién informa lo siguiente:

PRIMERO. De la bisqueda exhaustiva realizada a los expedientes con que cuenta esta
Direccién, no se localizé ningtin convenio de pago realizado con notarios ptblicos en 2023.

SEGUNDO. De existir tales convenios, estos debieron ser analizados, atendidos y/o0 en su caso
elaborados por el Departamento de Asuntos Juridicos dependiente de la Direccién de
Normatividad y Asuntos Juridicos de esta Secretarfa, conforme lo establecido en el articulo 75
fraccién III del propio reglamento, que a la letra dice:

Articulo 75. El Departamento de Asuntos Juridicos contard con una Jefa o Jefe de
Departamento que dependerd directamente de la Directora o Director de
Normatividad y Asuntos Juridicos, que se auxiliard de las y los demds servidores
publicos que las necesidades del servicio requieran, de acuerdo con el presupuesto
autorizado, y cuyas funciones serdn indicadas en el Manual de Organizacién de la
Secretaria, y tendrd las siguientes facultades:

()
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lIl. Analizar, atender y, en su caso, eiabora:, los proyectos de convenios,
contratos, acuerdos y demds instrumentos juridicos en los que la Secretaria sea
parte;

()

Por lo que se considera importante que la Direccion de referencia realice igualmente la
bisqueda exhaustiva a fin de que el Comité de Transparencia cuente con los elementos
necesarios para declarar la inexistencia del documento que se solicita.

TERCERO. Es importante aclarar que, de la busqueda exhaustiva en el Reglamento Interno de
esta Secretaria de Finanzas, asi como del Manual de Organizacion vigente, no se encuentra
estipulado en ninguno de los preceptos el término “Convenio de pago” o “Convenios de pago”.

Por lo anterior, se concluye que no existen los convenios en cuestion, toda vez que no se
encuentran dentro de las facultades ni funciones establecidas en los instrumentos juridicos que

facultan a esta autoridad.

CUARTO. Téngase a esta Direccion dando respuesta a la solicitud de informacién identificada
con el folio numero 201181723000392.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“EL RESPETO AL DERECHQ AJENO ES LA PAZ"
DIRECTORA DE INGRESO5 Y RECAUDACION
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